ПРИКАЗ

18 января 2023 года № 06                гор. Бишкек

О тарифах на тепловую энергию, вырабатываемую и отпускаемую

 котельной ОсОО «Кант ТШП»

В соответствии с законами Кыргызской Республики «Об энергетике»,

«Об электроэнергетике», Среднесрочной тарифной политикой Кыргызской

Республики на тепловую энергию на 2021-2025 годы, Положением о Департаменте

по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве

энергетики Кыргызской Республики, утвержденного постановлением

Правительства Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года

№ 320, Методикой определения себестоимости продукции (работ и услуг) и

формирование тарифов на тепловую энергию, утвержденной приказом

Государственного агентства по регулированию топливно-энергетического

комплекса при Правительстве Кыргызской Республики от 14 марта 2016 года № 2,

Инструкцией по применению тарифов на тепловую энергию и горячее

водоснабжение, утвержденных постановлением Кабинета Министров Кыргызской

Республики от 30 сентября 2021 года № 193, приказом Государственного агентства

по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве

энергетики и промышленности Кыргызской Республики «О тарифах на тепловую

энергию и горячее водоснабжение» от 15 октября 2021 года № 147 и учитывая

протокол Комиссии по вопросам регулирования топливно-энергетического

комплекса от 18 января 2023 года № 06/03, приказываю:

1. Установить с 1 января 2023 года тариф на тепловую энергию,

вырабатываемую и отпускаемую котельной ОсОО «Кант ТШП» для бюджетных,

промышленных и прочих потребителей в следующих размерах (без учета налогов):

– при работе на газе (без учета стоимости топлива) - 1 874,30 сом за 1 Гкал;

– при работе на газе (с учетом стоимости топлива) – 4 767,16 сом за 1 Гкал.

2. ОсОО «Кант ТШП» ежемесячно с 1 января 2023 года осуществлять перерасчет

тарифа на тепловую энергию для ОАО «Кантский цементный завод» в части затрат

по статье «Топливо» по тарифу на природный газ, корректируемому ОсОО «Газпром

Кыргызстан» с учетом официального курса национальной валюты по отношению к

доллару США, утвержденного Национальным банком Кыргызской Республики на

первый день месяца.

3. Утвердить плановые технико-экономические показатели на 2023 год согласно

приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

      КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

     КОМПЛЕКСИН

   ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

     ДЕПАРТАМЕНТ

                  ДЕПАРТАМЕНТ

           ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

    ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

4. Признать утратившим силу приказ Государственного агентства по

регулированию топливно-энергетического комплекса при Правительстве

Кыргызской Республики «О тарифах на тепловую энергию, вырабатываемую

котельной ОсОО «Кант ТШП» от 16 декабря 2021 года № 205.

5. Ответственность за полноту и достоверность представленных данных в

Департамент по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики для установления тарифов на

тепловую энергию возложить на генерального директора ОсОО «Кант ТШП».

6. Управлению тарифного и ценового регулирования Департамента по

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики

Кыргызской Республики направить настоящий приказ в адрес

ОсОО «Кант ТШП» для исполнения.

7. Управлению тарифного и ценового регулирования Департамента по

регулированию опубликовать настоящий приказ на официальном сайте

Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики для всеобщего ознакомления.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики Т.Э. Орозалиева.

Директор           Т. Э. Орозалиев